АДМИНИСТРАЦИИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2018 г.
                                                                                                                        № 432
«О назначении публичных слушаний о внесении изменений

 в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района
Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района от 26.04.2011 №2 «О порядке организации и проведения публичных слушаниях в муниципальном образовании р.п. Колывань»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» (Приложение).

2. Провести публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» 28.09.2018 года в 16-30 часов 00 минут в актовом зале администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Новосибирская область, Колыванского района, рабочий поселок Колывань, ул. Советская,43 «а», 2 этаж).

3. Назначить организатором публичных слушаний заместителя главы администрации В.В. Качура.

4. Предложить жителям рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области не позднее чем за три дня до дня проведения публичных слушаний письменно направить к организатору публичных слушаний В.В. Качура (Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, улица Советская,43 «а», 1 этаж, кабинет заместителя главы администрации, ежедневно с 9 часов 00 минут до 17 часов 30 минут кроме выходных) свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания Решения Совета депутатов р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».

5. Отменить постановление администрации р.п. Колывань от 14.09.2018г. №430.

6. Ведущему специалисту администрации (Л.Ф. Морозовой) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Колывань Колывансого района Новосибирской области «Муниципальный Вестник», размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка Колывань                                   Н.Б. Сурдина

Приложение

 к Постановлению

№ 432 от 17.09. 2018

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

(двадцать восьмой сессии)

00.00.0000

                        № 0
О проекте решения «О внесении изменений в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
    РЕШИЛ:

1. Внести в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденного Решением 32 сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области третьего созыва № 5 от 14.10.2008г. (далее – Устав), изменения согласно Приложению.

2. Представить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

  3. Главе рабочего поселка Колывань зарегистрированное решение опубликовать в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет.

4. Главе рабочего поселка Колывань в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области
Глава рабочего поселка Колывань                                             Н.Б. Сурдина

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Колывань
                                           Н.З. Лелоюр

Приложение

к решению двадцать восьмой сессии

Совета депутатов

рабочего посёлка Колывань

от 00.00.0000г. № 0

Изменения в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

1. Статья 28.2 «Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов, главы муниципального образования» Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 28.2 Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Главы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

1. Депутатам, председателю Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области гарантируются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления полномочий, защита прав, чести и достоинства.

2. Депутаты рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области осуществляют свою деятельность в следующих формах:

1) участие в сессиях, работе постоянных комиссий, рабочих группах Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области;
2) внесение на рассмотрение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области проектов муниципальных актов;

3) направление депутатских запросов, обращений депутата;

4) в иных формах, в соответствии с действующим законодательством.

3. Депутатам, председателю Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области гарантируются:

1) право на получение информации;

2) право на посещение:

а) органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;

б) органов местного самоуправления и муниципальных органов Колыванского района Новосибирской области;

3) прием в первоочередном порядке:

а) должностными лицами органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;

б) должностными лицами органов местного самоуправления и муниципальных органов Колыванского района Новосибирской области;

в) руководителями муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация рабочего поселка Колывань Колыванский район Новосибирской области.

4. Депутатам, председателю Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, также гарантируются:

1) оплата труда;

2) ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска;

3) предоставление служебного помещения (рабочего места), оборудованного мебелью, средствами связи (включая доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), компьютерной техникой (компьютером, принтером), копировально-множительной техникой;

4) возможность использования служебного автотранспорта.

   5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями.

 6) депутат Совета депутатов, глава муниципального образования не могут быть привлечены к уголовной или административной ответственности за высказанное мнение, позицию, выраженную при голосовании, и другие действия, соответствующие статуса депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, в том числе по истечении срока их полномочий. Данное положение не распространяется на случаи, когда депутатом Совета депутатов, главой муниципального образования были допущены публичные оскорбления, клевета или иные нарушения, ответственность за которые предусмотрена федеральным законом.

 7) депутату Совета депутатов, главе муниципального образования предоставляются иные гарантии осуществления полномочий в соответствии с федеральными законами и законами Новосибирской области.

5. Оплата труда Главы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, депутата, председателя Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного содержания (вознаграждения), ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области.
6. Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, депутатам, председателю Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируется предоставление ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 13 календарных дней.

При предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата, не превышающая двукратного размера ежемесячного денежного содержания (вознаграждения).

7. Депутатам, председателю Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области и обратно в целях исполнения своих полномочий.

8. Депутаты, председатель Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской, Глава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области вправе получать копии муниципальных правовых актов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.
9. Глава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области имеет право на обеспечение во внеочередном порядке служебным жилым помещением на период осуществления полномочий, а при отсутствии служебного жилого помещения – на возмещение расходов на наем (поднаем) жилого помещения.
10. Порядок реализации гарантий депутатам, председателю Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской, определенных настоящей статьей, за исключением гарантий, предусмотренных подпунктом «а» пункта 2 и подпунктом «а» пункта 3 части 3 настоящей статьи, устанавливается муниципальными правовыми актами Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».